

© ООО "Эпикос-ЦСТ" 1998-2013 СМЕТА ПЛЮС версия 3.2 релиз 20.1
СОГЛАСОВАНО

Локальная смета 78

Кировск с подведомственной территорией, район 9-км).

247,658 руб. pyб.
113,13 руб./час
32,250 руб. pyб.

№ / № п / п	Обоснование сметной стоимости	Наименование работ и затрат	Стоим. единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда ра- бочих, не занятых обслуживанием ме- ханизмов, чел - час	
			Кол - во	Экспл.		Стоимость мате- риалов	Всего	Основной заработ- ной платы	Экспл. машин в т.ч. заработн. платы	Стоимость мате- риалов	на один	всего
				Всего	Машин							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

1 TEP 33-04-001-08

Установка с помощью механизмов деревянных опор

7
[1 onopa]

368,85
110,53

174,73
17,66

83,59

24 277,38

12 046,66

9 784,88
1 924,76

2 445,84

6,54
0,7845,78
5,46

K_{3n}=15.57, K_{matu}=8, K_{mat}=4.18
HP=126%*0.85(107%)
CT=60%*0.8(48%)

2 TEP

33-04-001-09

Установка с помощью механизмов деревянных опор

1
[1 onopa]

658,14
220,71

353,84
36,00

83,59

6 609,50

3 436,45

2 823,64
560,52

349,41

13,06
15a13,06
159

одинарными приставками
одноостоечных с подкосом
Кзп=15.57, Кмаш=7.98,
Кмат=4.18
HP=126% *0.85(107%)
СП=60% *0.8(48%)

HP=126% *0.85(107%)
CT=60% *0.8(48%)

3	ТЕР 33-04-016-01	Развозка конструкций и материалов опор ВЛ 0,38-10 кВ по трассе одностоечных деревянных опор Кзп=15,57, Кмаш=9,01, Кмат=0 НР=126% *0.85(107%) СП=60% *0.8(48%)	8 [1 опора]	12,28 3,20	9,08 2,91	1 053,08	398,59	654,49 362,47	0,20 0,11	1,60 0,88
4	ТЕР 33-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор с использованием автогидроподъемника Кзп=15,57, Кмаш=8,04, Кмат=2,25 НР=126% *0.85(107%) СП=60% *0.8(48%)	0,437 [1000 м]	13995,80 1214,12	3442,08 772,97	9339,60	8 260,97	12 093,69 5 259,39	9 183,17	28,51 16,25
5	ТССЦ 111-3141	Комплект промежуточной подвески (СИП) ES 1500E	-12,673 [комплект]	542,86		542,86			-6 879,66	
6	ТССЦ 111-3138	Комплект для простого анкерного крепления EA1500-3 в составе: кронштейн CS10.3, зажим PA1500	-0,874 [комплект]	780,08		780,08			-681,79	
	Итого по разделу					53 916,34	24 142,67	25 356,70 8 107,14	4 416,97	88,95 24,18
	Накладные расходы [Н43=126% * 0.85 по поз.1-4]					34 507,30				
	Итого с учетом накладных расходов					88 423,64	24 142,67	25 356,70 8 107,14	4 416,97	88,95 24,18
	Сметная прибыль [Н49=60% * 0.8 по поз.1-4]					15 479,91				
	Всего по разделу					103 903,55	24 142,67	25 356,70 8 107,14	4 416,97	88,95 24,18
	Итого					53 916,34	24 142,67	25 356,70 8 107,14	4 416,97	88,95 24,18

Накладные расходы

34 507,30

Сметная прибыль

15 479,91

Всего

103 903,55 24 142,67 25 356,70 4 416,97

88,95
24,18

Нормативная трудоемкость

113,13

Сметная зарплата

32 249,81

7 Средства на покрытие затрат по уплате НДС 18%

18 702,64
122 606,19 32 249,81

113,13

Раздел 2 Материалы

8 Стойка опоры деревянная 11м

9 (шт.) 5 676,44 51 087,96

9 Провод СИП-4 4х35

437 (м) 81,78 35 737,72

10 Крюк SOTT6 универсальный, ENSTO

16 (шт.) 251,66 4 026,58

11 Поддерживающий зажим

5 (шт.) 245,76 1 228,81

12 Зажим анкерный SO 158, 1ENSTO

9 (шт.) 143,05 1 287,49

13 Зажим анкерный SO 158, 1ENSTO

3 (шт.) 143,05 429,16

14 Зажим прокалывающий герметичный SLIW50

12 (шт.) 104,93 1 259,2

15 Зажим прокалывающий SLIW54

20 (шт.) 172,06 3 441,20

16 Уголок 50х50х5

0,014 (шт.) 33 305,00 466,27

17 Гайка м18 оцинкованная

0,49 (кг) 162,08 79,42

18 Шпилька рез. 18х2000

2 (шт.) 527,91 1 055,82

19 Зажим прокалывающий

4 (шт.) 161,31 645,22

20 Зажим прокалывающий SLIP 22/1 для СИП 10-95 кв. мм

24 (шт.) 217,97 5 231,37

Всего по разделу 2 без НДС
НДС
Всего по разделу 2 с НДС

105 976,22
19 075,72
125 051,94

Всего по смете с НДС

247 658,13

Смету составил: ведущий инженер ПТС



Палина С. Н.

Смету проверил:
